
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 143 DEL 20 SETTEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: “Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 

collaboratore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area A, 

Parametro 135 – alle condizioni di cui al vigente Contratto collettivo 

nazionale di lavoro per i dipendenti dai Consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiario.” 

Approvazione dei compensi per il membro esterno Dott. Riccardo 

Fornelli per l’attività svolta nell’ambito del concorso, per un compenso 

lordo di € 1.500,00. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 

 

 con Delibera n. 71/CA è stato approvato l’“Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 collaboratore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area A, 
Parametro 135 – alle condizioni di cui al vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro per i 
dipendenti dai Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario.” “Mandato al Presidente di 
compiere tutti i relativi adempimenti.”; 

 con Delibera n. 41/P del 12.06.2023 è stato approvato l’”Avviso di selezione pubblica per titoli 
ed esami per la copertura di n. 1 collaboratore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato 
– Area A, Parametro 135 – alle condizioni di cui al vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro 
per i dipendenti dai Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario.” “Nomina della 
Commissione.”; 

 con Delibera n. 52/P del 26.07.2023 è stato approvato l’“Avviso di selezione pubblica per titoli 
ed esami per la copertura di n. 1 collaboratore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato 
– Area A, Parametro 135 – alle condizioni di cui al vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro 
per i dipendenti dai Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario.” “Nomina della 
Commissione a seguito di comunicazione delle OO.SS.”; 

 con Delibera n. 71/P del 07.09.2023 è stata Deliberata la approvata Presa d’atto dei risultati 

dell’”Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 collaboratore 
amministrativo a tempo pieno ed indeterminato - Area A, Parametro 135 - alle condizioni di cui 
al vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di 
miglioramento fondiario”. “Approvazione dell’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del 
candidato risultato vincitore della selezione pubblica, Dott. Castellani Francesco, a far data dal 
11.09.2023. (Collocazione contrattuale Area A, Parametro 135).”; 

 
CONSIDERATO CHE 

 
 in base a quanto disposto nella Delibera sopra richiamata la commissione finalizzata alla 

selezione è stata così composta: 

 

Dott.ssa Candia Marcucci – Presidente 

Dott. Riccardo Fornelli       – Membro esterno 

Dott.ssa Felicita Loreti       – Membro interno 

Dott. Alessio Morosi          – Segretario Verbalizzante 

 

 pertanto il membro esterno è stato il Dott. Riccardo Fornelli, esperto nelle materie inerenti le 

prove della selezione 

 per lo stesso è stato definito un compenso lordo di € 375,00; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 le sedute della commissione sono state 4 (quattro), così succedutesi: 

1) Verbale n. 1 del 27.07.2023, in cui la Commissione ha ammesso i 5 candidati che hanno 

trasmesso la domanda alla selezione pubblica, ed ha provveduto inoltre all’esame delle 

domande pervenute, ad assegnare i punteggi in virtù dei titoli detenuti dai concorrenti, a 

stabilire le modalità di svolgimento delle prove, ed i criteri di valutazione delle stesse, in 

 



conformità ai requisiti disciplinati nel bando di selezione, come risulta dai verbali agli atti del 

Consorzio; 

2) Verbale n. 2 del 05.09.2023, in cui la Commissione ha assegnato i punteggi ai titoli 

posseduti dai concorrenti, come di seguito riportato; 

3) Verbale n. 3 del 06.09.2023, in cui la Commissione ha approvato tutta la documentazione 

relativa alla selezione ed ha approvato le domande da sottoporre ai concorrenti per la prova 

orale, decidendo inoltre le modalità di assegnazione dei punteggi della stessa prova orale; 
4) Verbale n. 4 del 06.09.2023, in cui sono state svolte le prove scritta ed orale ed è stata 

redatta la graduatoria finale; 

 le sedute del Dott. Fornelli si sono svolte tutte online (quindi non vi sono spese vive da 

aggiungere); 

 

VISTO 

 

 la Delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere del 20.09.2023 in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, relativamente all’“Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura 
di n. 1 collaboratore amministrativo a tempo pieno ed indeterminato – Area A, Parametro 135 – 
alle condizioni di cui al vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dai 
Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario.”, il pagamento di € 1.500,00 al Dott. Riccardo 

Fornelli (al netto degli oneri di legge e dei rimborsi chilometrici) per la partecipazione alle quattro 

sedute del concorso sopra indicate; 

 di imputare la spesa complessiva sul relativo Capitolo del Bilancio 2023 che presenta le 

seguenti disponibilità: 

 

 Stanziamento Cap. 160: Attività di progettazione, affidamento, 

esecuzione lavori, collaudi e varie 
70.000,00 

 Variazione: Delibera n.29/P del 26.04.2023 -22.726,01 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -9.342,00 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -1.500,00 

 Importo residuo 36.431,99 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


